



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

GCH.0411.1.2024

(za potwierdzeniem odbioru)



Chojnice, dnia 26 czerwca 2024 r.

Starostwo Powiatowe w Tucholi

2024-06-27

10242/2024

zał: 1



48283

Wg rozdzielnika

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Chojnicach, w związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 i ust. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 - tekst jedn. ze zm.) przekazuje w załączeniu Radzie Powiatu, roczne sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Chojnicach, w roku 2023.

KIEROWNIK
Nadzoru Wodnego w Chojnicach

Krystyna Lipińska

Załącznik :

1. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Chojnicach

Otrzymują:

1. Rada Powiatu Chojnickiego
2. Rada Powiatu Kościerskiego
3. Rada Powiatu Bytowskiego
4. Rada Powiatu Człuchowskiego
5. Rada Powiatu Starogardzkiego
6. Rada Powiatu Kartuskiego
7. Rada Powiatu Tucholskiego
8. a/a

Do wiadomości:

1. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Chojnicach

KLAUZULA INFORMACYJNA

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu tych danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, dalej „RODO”, informujemy, że:

- 1) Administratorem zebranych w toku prowadzonego postępowania administracyjnego danych osobowych jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z siedzibą w Warszawie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa.
- 2) Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować pod adresem e-mail: iod@wody.gov.pl.
- 3) Zebrane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z RODO oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa w celu załatwienia niniejszej sprawy.
- 4) Dane będą udostępniane jedynie uprawnionym podmiotom na zasadach i w okolicznościach przewidzianych w ww. rozporządzeniu (RODO) oraz w innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa.
- 5) Zebrane dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.
- 6) Okres przechowywania danych osobowych uzależniony jest od rodzaju sprawy, dla potrzeb której zebrano dane osobowe i nadanej jej kategorii archiwalnej, zgodnej z jednolitym rzeczowym wykazem akt określonym przepisami prawa. Zebrane dane osobowe mogą jednak być przechowywane dłużej, ponieważ materiały będące we władaniu podmiotów wykonujących zadania z zakresu administracji publicznej mogą być usunięte tylko na podstawie zgody Archiwum Państwowego.
- 7) Osoba, której dane dotyczą ma prawo żądania dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania. W przypadkach przewidzianych prawem ma również prawo do żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawa do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.
- 8) W razie naruszenia zasad przetwarzania danych osobie, której dane dotyczą, przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
- 9) Dane osobowe zostały pobrane w związku ze złożonym wnioskiem na ww. przedsięwzięcie.
- 10) Zebranie danych osobowych jest wymogiem wynikającym z obowiązujących przepisów prawa i jest niezbędne do załatwienia sprawy, prowadzonej w ramach ustawowego umocowania.
- 11) Zebrane dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały profilowaniu.



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

**Państwowe Gospodarstwo
Wodne
Wody Polskie**

**Nadzór Wodny w Chojnicach
ul. Łużycka 1A
89-600 Chojnice**

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE
NADZORU WODNEGO W CHOJNICACH
NA OBSZARACH POWIATÓW: CHOJNICKIEGO, KOŚCIERSKIEGO,
BYTOWSKIEGO, CZŁUCHWSKIEGO, STAROGARDZKIEGO,
KARTUSKIEGO, TUCHOLSKIEGO
ZA ROK 2023**

Chojnice, czerwiec 2024 rok

Spis treści:

- 1. Podstawa prawna sprawozdania.**
- 2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.**
- 3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.**
- 4. Zakres prac wykonanych na terenie działania Nadzoru Wodnego.**
- 5. Ilość i rodzaj spraw prowadzonych przez Nadzór Wodny.**
- 6. Pozostałe informacje.**

1. Podstawa prawna sprawozdania.

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 - tekst jedn. ze zm.) przedstawiam Radzie Powiatu roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2023, na terenie powiatów: chojnickiego, kościerskiego, bytowskiego, człuchowskiego, starogardzkiego, kartuskiego, tucholskiego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Zarząd Zlewni w Chojnicach, Nadzór Wodny w Chojnicach.

Do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego należy w szczególności:

- a) prowadzenie Biura Obsługi Klienta (BOK) oraz biura podawczego w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- b) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie zgłoszeń wodnoprawnych,
- c) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących zwolnienia od zakazu groduzenia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych,
- d) załatwianie skarg i wniosków, oraz prowadzenie ich rejestru,
- e) monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach w sytuacji wystąpienia ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW,
- f) opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów,
- g) dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych,
- h) współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac utrzymaniowych,
- i) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością Skarbu Państwa - PGW Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac wykonywanych przez firmy zewnętrzne,
- j) współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- k) zapewnienie oznakowania, utrzymywania i kontroli szlaków żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych,
- l) współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów rybackich,
- m) współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych,
- n) administrowanie obiektami nadzoru wodnego.

Nadzór Wodny w Chojnicach obejmuje swoim zasięgiem części obszarów powiatów: chojnickiego, kościerskiego, bytowskiego, człuchowskiego, starogardzkiego, kartuskiego i w niewielkim zakresie tucholskiego. Całkowita powierzchnia obszaru objęta zasięgiem NW w Chojnicach wynosi 2013,29167 km². Długość cieków na terenie administrowanym przez NW w Chojnicach (wraz odcinkami przepływającymi przez jeziora) wynosi 555,3 km w tym na obszarze powiatu chojnickiego usytuowane jest 50,4% ww. rozmiaru, powiatu kościerskiego 23,6%, powiatu bytowskiego 20,5%, powiatu człuchowskiego 3,9%, powiatu starogardzkiego 0,8%, powiatu kartuskiego 0,7%, powiatu tucholskiego 0,1%. Ponadto w obrębie Nadzoru znajduje się 1 pompownia, 53 obiekty piętrzące, 1 zbiornik w postaci podpiętrzonego jeziora, 1 kanał o długości ok. 5,0 km uwzględniony w ww. rozmiarze cieków oraz 109 jezior o powierzchni ok. 9 tys. ha w stosunku, do których prawa właścicielskie wykonują Wody Polskie. Ww. śródlądowe wody powierzchniowe objęte są 58 obwodami rybackimi.



3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.

Zarząd Zlewni	Nadzór Wodny	Powiat	gmina/ część obszaru gminy
Zarząd Zlewni w Chojnicach	Chojnice	chojnicki	Brusy
			Chojnice
			Czersk
			Konarzyny
		kościerski	Kościerzyna
			Dziemiany
			Karsin
			Lipusz
		bytowski	Lipnica
			Parchowo
			Studzienice
		człuchowski	Człuchów – obszar wiejski
			Przechlewo
		starogardzki	Kaliska
		kartuski	Stężyca
		tucholski	Tuchola-obszar wiejski

4. Zakres prac wykonanych na terenie działania NW w Chojnicach

L.p.	Gmina	Nazwa zrealizowanego zadania	Opis zadania	Wartość wykonanych prac zł
I	POWIAT CHOJNICKI			
1	Chojnice	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie administrowanym przez Zarząd Zlewni w Chojnicach w podziale na części : część zamówienia nr 5 Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - rzeka Brda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna : - rzeka Brda na odcinku o dł. 4,8 km, - rzeka Chocina na dł. 5,0 km	57.089,77
		Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego w Chojnicach - Rzeka Chocina z dopływami	wykaszenie roślinności z dna dwukrotne: - rzeka Chocina na dł. 5,1 km	26.456,56
		Utrzymanie i obsługa oraz okresowe konserwacje urządzeń hydrotechnicznych na terenie RZGW Gdańsk – utrzymanie i obsługa stacji	dozór i prace konserwacyjne na rurociągu „Zanie” -0,7 km, dozór rzeki Chociny, usuwanie zatorów, lokalne okoszenia dna i skarp łącznie na dł. 18,3 km (w tym jednokrotnie	42.300,84

		pomp , urządzeń wodnych i budowli na terenie działania ZZ Chojnice	10,7 km), dozór, konserwacja i eksploatacja budowli piętrzącej dla potrzeb nawodnień obiektu „Zanie”- jaz w m. Niepszczołogu	
x	razem gmina Chojnice	x	objęcie utrzymaniem 26,3 km cieków i rurociągu	125.847,17
2	Brusy	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie administrowanym przez Zarząd Zlewni w Chojnicach w podziale na części : część zamówienia nr 5 Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - rzeka Brda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna i częściowo skarp, w obrębie cieków: – Brda na odcinku o dł. 0,85 km, – Zbrzyca na dł. 11,9 km – Młosina na dł. 6,8 km, – Orla Struga na dł. 6,1 km	79.651,26
		Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - Rzeka Wda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna rzeki i częściowo skarp: - rzeka Niechwaszcz na dł. 17,6 km	50.020,53
		Utrzymanie i obsługa oraz okresowe konserwacje urządzeń hydrotechnicznych na terenie RZGW Gdańsk – utrzymanie i obsługa stacji pomp, urządzeń wodnych i budowli na terenie działania ZZ Chojnice	dozór rzek, usuwanie zatorów, lokalne okoszenia dna i skarp, eksploatacja budowli piętrzących na rzekach: Niechwaszcz 20,5 (w tym jednokrotnie 1,9 km) oraz Zbrzyca, Parzenica, Korzenica, Orla Struga (w tym jednokrotnie 3,8), jeziorze Skąpe, łącznie na dł. cieków 32,4 km	119.399,64
		Przeglądy budowlane, roczne i pięcioletnie oraz kontrole okresowe obiektów hydrotechnicznych na terenie ZZ Chojnice	okresowe kontrole: - budowle hydrotechniczne – szt. 8	3.936,00
x	razem gmina Brusy	x	objęcie utrzymaniem 72,6 km cieków	253.007,43
3	Czersk	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie administrowanym przez Zarząd Zlewni w Chojnicach w podziale na części : część zamówienia nr 5 Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - rzeka Brda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna rzeki: - Brdy na odcinku o dł. 2,0 km	19.215,14
		Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - Rzeka Wda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna i częściowo skarp rzeki Niechwaszcz, usuwanie zatorów i wiatrolomów drzew, - rzeka Niechwaszcz na dł. 13,4 km,	38.076,94
		Przeglądy budowlane, roczne i pięcioletnie oraz	okresowe kontrole: - budowle hydrotechniczne – szt. 3	1.476,00

		kontrole okresowe obiektów hydrotechnicznych na terenie ZZ Chojnice		
x	razem gmina Czersk	x	objęcie utrzymaniem 15,4 km cieków	58.768,08
4	Konarzyny	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie administrowanym przez Zarząd Zlewni w Chojnicach w podziale na części : część zamówienia nr 5 Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - rzeka Brda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna i skarp: - rzeka Boryń na dł. 1,5 km,	4.864,86
		Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego w Chojnicach - Rzeka Chocina z dopływami	wykaszenie roślinności z dna dwukrotnie: - rzeka Chocina na dł. 13,7 km	71.098,15
		Utrzymanie i obsługa oraz okresowe konserwacje urządzeń hydrotechnicznych na terenie RZGW Gdańsk – utrzymanie i obsługa stacji pomp , urządzeń wodnych i budowli na terenie działania ZZ Chojnice	eksploatacja i konserwacja stacji pomp w Zielonej Hucie, dozór i konserwacja i eksploatacja jazu na rzece Chocinie, w miejscowości Zielona Chocina	107.550,12
		Przeglądy budowlane, roczne i pięcioletnie oraz kontrole okresowe obiektów hydrotechnicznych na terenie ZZ Chojnice	okresowe kontrole : - budowle hydrotechniczne – szt. 2	984,00
x	razem gmina Konarzyny	x	objęcie utrzymaniem 15,2 km cieków i eksploatacja 1 stacji pomp	184.497,13
x	razem powiat chojnicki	x	objęcie utrzymaniem 129,5 km cieków	622.119,81
II	POWIAT KOŚCIERSKI			
5	Kościerzyna	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - Rzeka Wda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna rzeki i częściowo skarp, usuwanie zatorów i wiatrolomów drzew: - rzeka Wda na dł.6,4 km, w tym na dł. 5,0 km dwukrotnie, - rzeka Pilica na dł. 4,0 km, - rzeka Dębrznica na dł. 4,5 km, - Czarna Woda (Borowa) – 0,5 km, - rzeka Graniczna na dł. 0,4 km.	65.619,28
x	razem gmina Kościerzyna	x	objęcie utrzymaniem 15,8 km cieków	65.619,28
6	Lipusz	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - Rzeka Wda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna rzeki, usuwanie zatorów: - rzeka Wda na dł. 6,4 km, - Struga Konitop na dł. 3,0 km.	46.773,69

		Przeglądy budowlane, roczne i pięcioletnie oraz kontrole okresowe obiektów hydrotechnicznych na terenie ZZ Chojnice	okresowe kontrole: - budowie hydrotechniczne – szt. 1	492,00
x	razem gmina Lipusz	x	objęcie utrzymaniem 9,4 km cieków, 1 budowla	47.265,69
7	Dziemiany	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - Rzeką Wda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna i skarp, usuwanie zatorów i wiatrołomów drzew: - rzeka Wda na dł. 0,2 km, - rzeka Przerębelska na dł. 1,2 km, - rzeka Bielawka – 1,7 km.	8.699,15
x	razem gmina Dziemiany	x	objęcie utrzymaniem 3,1 km cieków	8.699,15
8	Karsin	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - Rzeką Wda z dopływami	okoszenie grobli (bocznej zapory ziemnej) od strony brzegu lewego rzeki Wdy, wykoszenie roślinności z dna rzeki Niechwaszcz: - rzeka Wda na dł.0,5 km - rzeka Niechwaszcz na dł. 7 km (granica biegnie środkiem rzeki na dł. 13,9 km)	23.018,24
		Utrzymanie i obsługa oraz okresowe konserwacje urządzeń hydrotechnicznych na terenie RZGW Gdańsk – utrzymanie i obsługa stacji pomp , urządzeń wodnych i budowli na terenie działania ZZ Chojnice	dozór i eksploatacja jazów piętrzących na rzece, Wdzie w km 158+940 i 161+335, oraz nadzór i usuwanie zatorów rzeki Wdy w km 158+940-161+335-1,9 km	16.170,04
x	razem gmina Karsin	x	objęcie utrzymaniem 7,5 km cieków	39.188,28
x	razem powiat kościerski	x	objęcie utrzymaniem 35,8 km cieków	160.772,40
III	POWIAT BYTOWSKI			
9	Lipnica	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie administrowanym przez Zarząd Zlewni w Chojnicach w podziale na części : część zamówienia nr 5 Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - rzeka Brda z dopływami	wykaszenie roślinności ze skarp i dna, usuwanie zatorów: - Struga Zapceń na długości 5,2 km	16.492,90
		Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego w Chojnicach - Rzeką Chocina z dopływami	wykoszenie roślinności z dna w tym na rzece Chocinie dwukrotnie, częściowe wykoszenie roślinności ze skarp: – Chocina na dł. 1,1 km, – Osusznica na dł. 7,0 km, – Prądzona na dł. 6,1 km,	40.100,04

		Utrzymanie i obsługa oraz okresowe konserwacje urządzeń hydrotechnicznych na terenie RZGW Gdańsk – utrzymanie i obsługa stacji pomp, urządzeń wodnych i budowli na terenie działania ZZ Chojnice	dozór rzek, usuwanie zatorów, lokalne okoszenia dna i skarp, eksploatacja budowli piętrzących na rzekach: Gwiazda, Rosocha, Struga C Rosocha, rzeka Prądzona, Struga Prądzona, Osusznica, łącznie na dł. cieków 27 km (jednokrotnie na dł. 15,6 km)	64.680,19
		Przeglądy budowlane, roczne i pięcioletnie oraz kontrole okresowe obiektów hydrotechnicznych na terenie ZZ Chojnice	okresowe kontrole: - budowle hydrotechniczne – szt. 1	492,00
x	razem gmina Lipnica	x	objęcie utrzymaniem 35,0 km cieków	121.765,13
10	Studzienice	Utrzymanie cieków i kanałów na terenie Nadzoru Wodnego Chojnice - Rzeka Wda z dopływami	wykaszenie roślinności z dna rzeki: - rzeka Wda na dł. 2,5 km	15.734,14
		Utrzymanie i obsługa oraz okresowe konserwacje urządzeń hydrotechnicznych na terenie RZGW Gdańsk – utrzymanie i obsługa stacji pomp, urządzeń wodnych i budowli na terenie działania ZZ Chojnice	usuwanie zatorów, lokalne okoszenia dna i skarp, eksploatacja budowli, - Struga Zbrzyca - 4,0 km, - Czarna Woda - 5,0 km, - budowle piętrzące - 7 szt.	48.510,14
x	razem gmina Studzienice	x	objęcie utrzymaniem 11,5 km cieków	64.244,28
x	razem powiat bytowski	x	objęcie utrzymaniem 46,5 km cieków	186.009,41
x	razem NW Chojnice	x	objęcie utrzymaniem 211,8 km cieków	968.901,62

Uwaga 1) wykazano dla gminy ½ kosztów i ½ długości cieków gdy granica między gminami biegnie środkiem rzeki,
2) w przypadku dwukrotnego objęcia utrzymaniem dany odcinek cieku w podsumowaniu wykazano tylko raz.

5. Liczba spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny.

Podstawa prawna: Prawo wodne z 20 lipca 2017 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478– tekst jednolity ze zm.)

Kwartał	Zgody wodnoprawne na podstawie art. 397 ust. 3 pkt 3 (w związku z art. 240 ust. 5 pkt 1)	Ilość spraw wpływających do NW (wnioski, skargi, inne)
I	23	180
II	29	226
III	32	165
IV	11	196
ROCZNIE	95	767

6. Pozostałe informacje

Zgodnie z punktem 1 niniejszego sprawozdania do działań Nadzoru Wodnego poza wynikającymi bezpośrednio z działań uwzględnionych w ww. punkcie 4, należały sprawy dotyczące przeglądów cieków - skierowane na ustalenie ich stanu drożności i potrzeb realizacji prac związanych z ich utrzymaniem oraz nadzór nad eksploatacją budowli piętrzących w zakresie zapobiegania skutkom suszy poprzez tworzenie retencji korytowych w dostosowaniu do występujących warunków hydrologicznych.

Ponadto do zadań Nadzoru należało:

- udział w zarybianiach obwodów rybackich dokonywanych przez ich użytkowników w celu kontroli zgodności tych działań z operatami zarybieniowym,
- protokółarne przekazywanie gruntów pokrytych wodami płynącymi użytkownikom, w ramach zawieranych umów użytkowania gruntów Skarbu Państwa pod wodami z Dyrektorem PGW WP Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku,
- inwentaryzacja urządzeń wodnych (pomostów i wylotów) dla potrzeb oceny ich legalności, a także wstępna ocena innych nielegalnych działań na wodach zgłaszanych przez osoby trzecie.

Wszystkie realizowane działania wykonywane były we współpracy z Zarządem Zlewni w Chojnicach w strukturach, której jednostki organizacyjnej Wód Polskich, zadania statutowe i wynikające z regulaminu organizacyjnego wykonuje Nadzór Wodny w Chojnicach. Dodatkowo nadmieniam, że na obszarze działania Nadzoru Wodnego w Chojnicach Zarząd Zlewni w Chojnicach we współpracy z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Gdańsku realizuje niżej wyszczególnione zadania inwestycyjne:

- Zwiększenie zdolności retencyjnej zlewni rzeki Niechwaszcz poprzez odbudowę jazu w km 11+926, w miejscowości Mniszek oraz remont i przebudowa jazu w km 15+432 w miejscowości Mokre, gmina Karsin, powiat kościerski, gmina Czersk, powiat chojnicki, woj. pomorskie – etap realizacji zadania: opracowana dokumentacja projektowa, uzyskane pozwolenie na budowę, w trakcie zamówienia publicznego na realizację robót budowlanych,
- Utrzymanie bioróżnorodności ekosystemów wodnych terenów Pojezierza Kaszubskiego oraz Borów Tucholskich poprzez odbudowę urządzeń małej retencji wodnej w formule „zaprojektuj i wybuduj”:
 - część nr 4 – Budowa zastawki na rzece Dłużnica – lokalizacja: działki nr 106 i 116 obręb Korne, gmina Kościerzyna, pow. kościerski, woj. pomorskie - etap realizacji zadania: opracowywanie dokumentacji projektowej,
 - część nr 5 - Budowa zastawki na rzece Trzebiocha – lokalizacja: m. Sycowa Huta, 83-400 Kościerzyna, pow. kościerski, woj. pomorskie – etap realizacji zadania: wykonana dokumentacja projektowa.

KIEROWNIK
Nadzoru Wodnego w Chojnicach

Krystyna Lipińska